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Nyt projekt - udredning 
Europæisk Kulturhovedstad 2017 
Projektet omfatter en analyse af perspektiverne i Esbjergs eventuelle kandidatur som Europæisk 
Kulturhovedstad 2017. Formålet med at udnævne en årlig kulturhovedstad er at synliggøre de 
europæiske kulturers rigdom, mangfoldighed og fælles træk. Samtidig skulle det gerne medvirke til at 
give borgere i Europa en større viden om hinanden.  
Læs mere om projektet her 
 
Til løsning af opgaven har vi ansat konsulent Karsten Eskildsen som projektleder.  
Læs mere om Karsten her
 
Ny rapport om Lokale forskelle 
Hvorfor klarer nogle udkantssamfund sig bedre end andre? 
Det er egentlig underligt, at nogle udkantssamfund klarer sig bedre end andre, selvom de ikke har bedre, 
ydre betingelser end deres naboer. Nyere forskning peger her i retning af, at stedbundne ressourcer som 
et godt kendskab til hinanden, indbyrdes tillid, frivillige foreninger, den lokale kultur samt stedets 
herlighedsværdier spiller en langt større rolle end hidtil antaget. Lidt firkantet kan man altså sige, at et 
udkantssamfund er bæredygtigt økonomisk og befolkningsmæssig, når borgerne evner at stå sammen 
og føre ting ud i livet i fællesskab - snarere end hvis de har mange ressourcer, der ikke er direkte bundet 
op til stedet, som fx rigdom og uddannelse. På baggrund af en interviewundersøgelse skildrer rapporten, 
hvordan stedbundne ressourcer opbygges og udnyttes i to danske udkantssamfund med næsten samme 
rammebetingelser. Det drejer sig om Klitmøller i den nuværende Thisted Kommune og Karby på Mors.  
Kontaktperson: Gunnar L.H. Svendsen, glhs@sam.sdu.dk eller tlf. 6550 4227. 
 
Læs den nye rapport - IFUL Report no. 2/2007 i pdf-format her 
Læs mere om hele projektet Lokale forskelle her
 
Styrkelse af vores internationale samarbejder har høj prioritet  
IFUL er specielt inviteret til følgende europæiske konferencer 
Som en del af IFUL's mission skal vi være et internationalt anerkendt institut som gennem 
samarbejdsprojekter henter ny viden og inspiration til Danmark, og tilsvarende gør den danske 
virkelighed mere kendt i den store verden. Derfor deltager instituttets medarbejdere i mange 
internationale konferencer og seminarer. Det er også glædeligt, at IFUL i stigende grad bliver inviteret til 
prestigefyldte såkaldte "by-invitation-only" europæiske konferencer. I september var det de britiske og 
tyske miljøministerier, der inviterede professor Flemming Just til konference i Bruxelles: "Future Policies 
for Rural Europe 2013 and Beyond". Nu har European Foundation for the Improvement of Living and 
Working Conditions inviteret til konferencen: "Social Capital and Job Creation in Rural Europe" i Lissabon 
primo november. Deltagere er 40 portugisiske eksperter og 40 øvrige europæere som forberedelse til 
Portugals og Sloveniens overtagelse af EU-formandskabet. Lektor Gunnar L.H. Svendsen deltager og 
holder et oplæg på en af workshoppene.  
 
Besøg af gæsteforskere - visiting scholars 
IFUL har netop sagt farvel til endnu en gæsteforsker, Dr. Prasenjit Maiti fra Indien, og i juni måned 
havde vi besøg af Piera Morlacchi fra England. Samarbejdet med de to har været meget frugtbart, og 
vi arbejder nu bl.a. på at udgive en bog i samarbejde med Dr. Maiti.  
 
Vi tilstræber at invitere en gæsteforsker til et 14-dages ophold hos IFUL én til to gange om året. Det 
er til gensidig inspiration og læring for alle parter og bidrager i høj grad til en styrkelse af vores 
internationale netværk. 
 
Lettere kan det ikke være ...  
"Landvindinger. Landdistriktsforskning og -perspektiver" kan også bestilles via nettet 
Bestil bogen med de 18 korte og letlæste artikler med farverige illustrationer via Syddansk 
Universitetsforlag. Prisen er kun 278,00 kr. ekskl. ekspeditionsgebyr og forsendelse. Kan også bestilles 
på tlf. 6615 7999. Redaktører er Gunnar L.H. Svendsen, IFUL og Hanne W. Tanvig, KU. 
 
Læs mere om bogen her 
Læs bestillingsinformation her 
 
Besøg vores hjemmeside på: www.sdu.dk/iful 
 
Kommentarer til nyhedsbrevet: 
Kontakt informationsmedarbejder Dorte Brande Teichert, dbt@sam.sdu.dk eller tlf. 6550 4229 
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